
                 ５月号 
令和７年５月１日 大森保育園 

 

 

 

 

 春の暖かい日差しの中、公園の鯉のぼりも春の風になび

かれ気持ち良さそうに泳いでおります。 

 新年度がスタートし、早いもので一ヶ月が過ぎました。

新入園児の子ども達も新しい環境に少しずつ慣れ始め、自

分の好きなおもちゃやお気に入りの場所を見つけ始めて

おります。一日でも早く安心して過ごし、自分を出すこと

が出来るように見守ってまいります。 

 進級した子ども達も環境の変化に少し興奮気味な所も

見られておりましたが、徐々に落ち着きを見せてきており

ます。新しい環境で頑張ってきた分、ご家庭ではいつも以

上に甘える事もあるかと思います。保護者の皆様も日々お

忙しい事とは存じますが、寛大な心で受け止めて頂けます

よう、心より願っております。 

５歳児さんは、年長児さんになって初めてのお仕事、入

園式で新しいお友達へプレゼントを渡すこととお歌の披

露をしました。とても緊張した表情のその奥に、「一番お兄

さんお姉さんになったんだ！」という強い気持ちも伺えま

した。今年も一つ一つの行事や日々の活動を経験して行き

ながら、大きく大きく成長して行く子ども達の姿を職員一

同、沢山支援しながら保護者の皆様と一緒に見守ってまい

りたいと思います。 

 

５月の行事予定 

 ８日・・・災害訓練 

１４日・・・健康診断（ももぐみ） 

２８日・・・お誕生会 

クラスだよりの発行について 

 クラスだよりの発行は、５月・８月・

１２月・３月の年間４回となります。 

子ども達の日々の様子をお伝えいた

します。どうぞお楽しみに。 

春の遠足「金沢自然公園」へ 

       行って来ました。 

例年は５月に実施しておりました

「春の親子遠足」を今年は４月２５日

に「金沢自然公園」へ２歳児さんから

５歳児さんで行って来ました。 

当日は、雨も降らず丁度良いお天気

となり、お隣の KMくん（観光バス）

に乗って、お父様、お母様、お友達と

楽しい一日を過ごす事が出来ました。

午前中は、金沢動物園をみんなで歩

き、キリンやぞう、サイも見ることが

出来ました。一回りした後はお楽しみ

の美味しいお弁当タイム。みんなで食

べるお弁当は一味も二味も違う美味し

いものとなりました。お忙しい中、ご

参加いただきましてありがとうござい

ました。 

 

 


